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Kära läsare! 
Dags igen med ett utskick som också inne-
håller uppdaterade malariarekommenda-
tioner för ett fåtal länder som bilaga. Svar 
Igår kommer att använda resten av hösten till 
en komplett revision av rekommendation för 
malaria i ljuset av att risken minskar 
successivt i många länder. 
 
Och så önskar vi alla våra prenumeranter 
välkomna till den nya versionen av vår 
hemsida! Ni hittar den på 
www.reseradet.com/nysajt Bifogat med detta 
Svar igår finns en instruktion för att komma 
igång med den nya hemsidan. Nyheter är bl.a 
en betydligt mer lättläst och funktionell 
visning av alla dokument och länder samt 
direkt åtkomst till malariakarta och gula 
febernkarta för det land man sökt på.  
Vi kommer under en period att ha båda våra 
hemsidor aktiva men målet är att avveckla 
vår nuvarande hemsida så börja gärna 
använda den nya redan nu. 
Välkommen in på ett besök! 
 
 

Fråga: Jag önskar hjälp med råd för en kille 

född -85 som ska till Nepal i mitten av 

november. Han ska vistas i norra delen, vandra 

samt vistas bland lokalbefolkning på landsbygd 

under en månads tid. Han har grundskydd med 

barn-vaccinationer. Tagit två doser Epaxal med 

sista 2005. Vi får väl tänka oss hepatit B, tyfoid, 

Dukoral. Tycker du att vi ska ge Menveo, jap 
encefalit, rabiesvaccin? 

Svar: Inte säsong för JE så sent i norra Nepal. 

De andra två vaccinerna är aldrig fel... 

 

Fråga: Jag har två patienter som ska resa till 

Kap Verde, födda -74 och -79. Anser du att de 

bör vaccineras mot mässling? 

Svar: Ja med en dos – de bör ha fått en dos i 

skolan. 

 

Fråga: Har en familj som ska åka till Brasilien, 

Rio de Janeiro och Buzios 14 dagar, de ska vara 

utmed kusten. Har du några synpunkter på 

Stamaril där?? Bör de vaccinera sig mot Gula 

febern med tanke på de epidemier som går. 

Svar: Det är väl klokt att ge vaccin. 

 

Fråga: Ser i Reserådet att EMLA inte ska 

användas före BCG-inj men vad gäller vid andra 

levande vaccin t ex vattkoppsvaccin? 

Svar: Då är det sannolikt OK men hur mkt det 

hjälper kan man undra... Tillägg: Mitt svar syftar 

på subkutana eller intramuskulära injektioner där 

nyttan av EMLA är obetydlig. 

 

Fråga: Familj som vaccinerade sig igår med 

Stamaril, hör nu av sig då mannen i familjen, 

frisk och utan medicin skriver att han fått 

gulfärgade fläckar i händerna (små). Inga andra 

symptom. Jag har inte sett någon bild men heller 

aldrig hört om denna åkomma. Finns den? 

Svar: Aldrig hört talas om :-) Be honom 

komma förbi och visa upp! 

 

Fråga: Vi har ett utbrott av kikhosta på en 

förskola och en kollega undrar om hennes 

gravida väninna, som väntas nedkomma om 

cirka 2 veckor, skall vaccinera sig? 

Svar: Ja. Tillägg: Osannolikt att barnet hinner 

få så mkt antikroppar via placenta men mor får 

åtminstone visst skydd. 

 

Fråga: Tjej som tog Vivotif-kapslar för drygt 

ett år sedan, nu ska hon resa igen. Behövs 

booster eller är det 3 år som gäller? 

Svar: Nu gäller tre år. 

 

Fråga: En kvinna ringde mig idag. Hon, 

hennes man och deras 4 barn kommer att bo i 
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Thailand, södra delen i stadsmiljö i 6 månader. 

Deras yngsta kommer bara vara 4 månader när 
de åker dit. Hon undrar över MPR. Info att man 

kan, om det krävs, ge det vid 6 månader. Sedan 

undrar hon även över Hepatit A. Deras barn har 

fått vad hon tror 2 doser men BVC har inte 

dokumenterat andra sprutan. Första sprutan fick 

de för några år sedan. Jag ger henne info om att 

det räcker med en spruta till, hon vill "börja om". 

Sedan en fundering kring rotavirusvaccinet som 

hon önskar att ge till den lille (som idag är 2 

månader). Läser på Folkhälsomyndigheten att 

vissa landsting erbjuder detta. Västernorrland är 

dock inte ett av dem. Jag har även informerat 

henne om japansk encefalit samt tyfoidfeber. 

Svar: I korthet: Jag skulle ge rotavirusvaccin 

före resan. I Thailand ger man inte MPR förrän 

vid 9 mån ålder och mässlingsrisken är låg. 

Samma sak gäller hepatit A där det dessutom är 

så att små barn sällan blir sjuka (fast de kan 

smitta när de kommer tillbaka 'till Sverige). 

 

Fråga: Jag har en fråga om rabiesvaccinering. 

Det rör sig om en man som fått tre doser 

rabiesvaccin -09 men aldrig någon booster 

därefter. Nu blivit biten av en hund i Thailand 

22/10 och där samma dag erhållit vaccin + 

immunoglobuliner. Får dos 2 (dag 3) av post-

expositionsprofylaxen av mig idag (25/10). Med 

tanke på att han aldrig tagit någon booster ska 

man ge honom någon mer dos eller räcker de två 

doserna som man brukar rekommendera? 

Svar: Det räcker med de två doser han har fått 

som PEP. Onödigt att han fick immunglobulin 

men det var kanske inte känt om hans tidigare 

vaccindoser. 

 

Fråga: Söker info ang malaria på Boa Vista på 

Kap Verdeöarna men hittar inget helt aktuellt. 

Vet du något? 

Svar: Nej inget i höst. Gissar att risken är så låg 

att läkemedelsprofylax i regel inte behövs. 

 
Fråga: Det var ett tag sedan jag fyllde i för 

Gula Febern men visst räknar jag fram tio dagar 

från dagens datum och skriver på "Certificate 

valid from" 181103, until 281102. Jag gav det 

idag. 

Svar: Skriv inte until. Skriv istället ”lifelong 

protection of person vaccinated”. 10-dagars-

regeln gäller fortfarande för inresa när skydd 

behövs av legala skäl. 

 

Fråga: Vi har en familj med ett barn på 10 mån 

som skall åka till Nya Zeeland på semester i 3 

veckor. Skall man vaccinera barnet för hepatit A 

eller hur skall vi tänka? 

Svar: Jag skulle inte bry mig. Samma risker 

som i Sverige... 

 

Fråga: Jag har en kvinna född -72 som tog två 

doser Twinrix 2003. Jag gav henne en dos igår. 

Frågan är nu om hon anses vara fullvaccinerad 

eller om jag skall börja om då det gått 15 år 

sedan dos 1 och 2? 

Svar: Nu räcker det. 

 

Svar på förra månadens fall: 
”En BVC-sköterska behöver låna BCG-vaccin 

av oss. Vårt vaccin har utgångsdatum för två 

månader sedan. Hur skulle du göra? (eller vi 

rättare sagt). Använda det vi har eller beställa 

nytt? Vi får ofta kassera, då det är sällan vi har 

BCG-vaccineringar.” 

Svar: Två månader efter utgångsdatum talar allt 

för att det fungerar ändå och om jag skulle ge 

vaccin till mig själv eller anförvant så skulle jag 

inte tveka. Men nu är vi i ett annat läge och du 

bör kassera, tyvärr... 

 

Månadens fall:  
Schema för Ixiaro är ju de två första doserna dag 

0 och 28 och numera godkänt att ge dag 0 och 7. 

Det går väl att ge andra dosen däremellan också, 

d v s 2 eller 3 veckor efter första dosen? Eller…? 


